



Anteckningar

NÄRVARANDE

Therese Olsson, Ale (grundskola)
Linda Westler, Alingsås (gymnasieskola)
Shirin Salehi Khoygani, Göteborg (vuxenutbildning)
Eleine Håmark, Göteborg (vuxenutbildning)
Jürgen Martens, Göteborg (gymnasieskola)
Mona Zhang, Göteborg
Glenn Castenbladh Rafors, Härryda (grundskola)
Åsa Sevandersson, Kungsbacka
Sanna Andersson, Kungsbacka (gymnasieskola)
Camilla Dichter Hakkarainen, Kungälv (gymnasieskola)
Maria Allerdahl, Lerum (grundskola)
Ann-katrin Johannsson, Lilla Edet (grundskola, grundsärskola)
My Olsen-Thorley, Mölndal (grundskola)
Lena Sundin, Mölndal (grund- och gymnasiesärskola)
Maryam Zare, Partille
Louisiana Hanna, Stenungsund (grundskola)
Sandra Hasselgren, Tjörn (grundskola)
Lina Häggman, Öckerö (gymnasieskola och vuxenutbildning)
Päivi Malmsten, ordförande
Sandra Ström, sekreterare

FRÅNVARANDE

Louise Paulsson, Ale (grundskola)
Emma Bresche Hellström, Alingsås (gymnasieskola)

Dagordning

9.00-9.05 Välkommen till SYVnätverket, presentation

Vi börjar med en presentation av deltagarna då 4 st är nya för nätverket i år. Vissa kommuner byter med viss regelbundenhet och andra när tjänster byts.

9.05-9.40 Informationspunkter, Sandra Ström, GR

Policy för studie- och yrkesvägledning inom GR

Policy för studie- och yrkesvägledare inom Göteborgsregionen togs fram tillsammans med nätverket för ca 10 år sedan. Är den gällande, känner vi igen oss? Finns det delar som behöver justeras? Används den? Policyn publiceras årligen i utbildningskatalogen Vad ska jag välja.

Policyn skickas med anteckningarna med ett uppdrag per kommun att till nästa nätverk samtala om den på hemmaplan. När vi ses i maj tar vi upp frågan i gruppen.

Extrabemannning av SYV på Gymnasieantagningen i sommar

Varje sommar bemannar en SYV Gymnasieantagningen under två veckor i juni och i augusti. I sommar är det Göteborgs tur i juni och Lilla edet i augusti. Göteborg bemannar vartannat år och kranskommunerna var åttonde år.

Kompetensutveckling

Några förslag på kurser via Skolverket skickas med, i SYV som hela skolans ansvar riktad mot lärare, karriärlärande samt interkulturell fokus i vägledningen.

För mer information, se presentation från nätverket.

Planering och dimensionering av gymnasialt utbildningsutbud

I juni 2022 togs ett riksdagsbeslut att gymnasial utbildning ska planeras och dimensioneras med hänsyn till arbetsmarknadens behov och krav ställs också på hur kommuner ska samverka kring utbud. Det nya regelverket gäller utbildningar som startar från 2025 och förväntas påverka antal program och utbildningsplatser. Inom GR sker flera arbeten relaterat till besluten där man tillsammans med bl a branschråd och VGR arbetar för att ge en bild av läget i regionen.

22 februari träffade ett par medarbetare på GR Mikaela Zelmerlööv på Skolverket som bl a arbetar med SYVrelaterade frågor i bl a detta beslut. Än så länge finns inga signaler från regeringen till Skolverket att SYV kommer att förändras i och med beslutet. Inte heller har samtal fortsatt rörande den tidigare utredningen Framtidsval, SOU 2019:4, med bl a förslag på att införa ett nytt obligatoriskt inslag benämnt Framtidsval i grundskolan. Det framkommer under nätverket att Framtidsval förekommer som litteratur vid SYVprogrammet.

Kommentarer från nätverket var en viss farhåga i att införande av det nya inslaget i skolan utifrån att antal utbildningsplatser på SYVprogrammet på landets högskolor är fortsatt lågt i förhållande till efterfrågan. Ser en risk i att SYV skulle kunna urvattnas, att "SYVassistenter" skulle anställas för att genomföra uppdraget. Var ska timmarna tas ifrån?

GR ser på att göra en skrivelse till utbildningsutskottet för att trycka på om SYVs fortsatta relevans vid

Anteckningar 2023-02-24, kl.9.00
Plats: Digitalt via Microsoft Teams

kommande beslut.

Mer information finns i bilagor från nätverket, kontakta nedan sekreterare.

9.50-10.20 Gymnasiedagarna och Future skills 2023, Lena Sjöstrand, GR

Lena presenterar Gymnasiedagarna och Future skills där många utvärderingar gjordes i höstas. Mässan var efterlängtd av både utställare, SYV och elever, men samtidigt saknades endel som ska åtgärdas inför 2023. Kedjan av aktiviteter fortsätter med förberedelser inför mässan, för elever men också för SYV, annan skolpersonal och branscherna. Vecka 42 kommer att vara en nationellt satsning på yrkesutbildning som sammanfaller med en utav GRs temaveckor (vecka 41-42).

Mässan: man saknade arbetsmarknaden på plats och planerar i år att skapa en samlingsmonter på mässan där SYV och branscher står tillsammans för att förstärka yrkesprogram med hjälp av branscherna. Mycket yrkesrepresentanter lite prova på men fokus på vägledning. 8 mars träffas branscher, SYV, elever och berörda från GR för en workshop om yran, **här ser Lena gärna fler SYVrepresentanter**. Ytterligare insatser som planeras är en föräldrahörna med målgruppsanpassad information, lärarhörna, anpassad gymnasieskola och IM behöver också få fokus. Trycka upp VSJV i lightversion/QRkod. Göteborg och Öckerö ansvariga för bemanning men fler involverade i arbetet i år.

Förslag förmiddag 4 maj träff med Svenskt näringsliv om bl a deras site gymnasiepejl.se

Prao – ett outnyttjat verktyg! Lena beskriver hur arbetet fortgår i försök till påverkan hos branscher, hur bra det är att ha elever på prao! En hel vecka att prata gymnasieval/yrken, vissa kommuner som blivit bättre på att erbjuda platser. Lena berättar om exempelvis företag som Scandic som i vår tar emot 75 st praoelever där eleven går igenom gästens resa (frukost, konferens, bokning etc). Varje avdelning tar "bara" ett par timmar och dessutom i grupp. De övar sig på videointervjuer. NCC, handeln och förvaltningar på kommun är andra som man ser komma igång med praoplatser. Samtidigt problematiskt att Praktikplatsen.se får in en massa platser men eleverna får inte hjälp att "se" vilka bra platser det är. Vatten och avlopp verkar kanske inte så kul, det behövs hjälp att marknadsföra platserna.

Man vill stärka budskapet om gruppprao där fler elever från olika delar av staden ses och tar del av samhället, "jag träffar ju bara mina klasskamrater och fotbollskompisarna". Från nätverket: gärna försöka få till det rullande för att flera ska få möjlighet. LinkedIn som marknadsförare att sprida till andra praktikplatser.

På temat prao visar också Lena PS-verktyget, ett sätt att skapa interaktivt stödmaterial utvecklat av GR.

Metoden är ett interaktivt sätt för användaren att få information i form av storytelling, man väljer själv vad man är intresserad av och vill gå vidare med. Användaren kommer rätt in i valda delar och väljer själv fortsatt väg vidare. Information finns bl a om hur man kontaktar ett företag. Informationen finns redan, men vill paketera det i nytt fodral och man hoppas på att få det klart innan sommaren. Förslag även på material för lärare.

Stöd materialet kommer inte att vara kopplat till praktikplatsen.se utan kan användas även av kommuner som inte använder sig av praktikplatsen.se. Förslag på företag att fråga från nätverket: Volvo cars. Vi vill lyckas längre med att få prao som endel av medarbetartänket, det är inte många som har det.

Mer information finns i bilagor från nätverket, kontakta nedan sekreterare.



Anteckningar 2023-02-24, kl.9.00
Plats: Digitalt via Microsoft Teams

10.20-11.00 Fortsättning arbete med vägledningsmaterialet "Vägledning utan gränser" - Maria Bjurén och Josefin Grahn, VLC Göteborg

SYV som arbetar med metodmaterialet Vägledning utan gränser besökte nätverket i höstas och berättade om sitt arbete, och vi fortsätter idag med ett mer praktiskt fokus. Nätverket delas in i 4 grupper och samtalar om drömscenarion i arbetet med nyanlända elever inom områden som vårdnadshavarsamtal, yrken och arbetsmarknad och SYV som hela skolans ansvar.

Kort återkoppling från samtalen finns i bilagor, kontakta nedan sekreterare.

Mötet avslutas

Anteckningar från SYV-nätverkets möten finns på www.goteborgsregionen.se.

Vid frågor, var vänlig kontakta sekreterare Sandra Ström
sandra.strom@goteborgsregionen.se